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1. Opis techniczny 

1.1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa i rozbudowa sieci oświetleniowej nn-0,4kV 

w m.  Moczkowo na ul. Gorzowskiej i Źródlanej na dz. nr 335; 334/29; 336/5; 336/6; 

336/8; 336/11 w związku z planowaną budową (poszerzeniem) ul. Źródlanej.  

Zakres opracowania: 

 Dostosowanie istniejącej szafy oświetleniowej nr 3210013-047 oraz zmiana 

sposobu montażu istniejącej oprawy oświetleniowej na wymienionym i 

przesuniętym słupie nr II/3. 

 Przebudowa sieci oświetleniowej na ul. Źródlanej polegającej na dobudowie 

sześciu nowych słupów oświetleniowych, przesunięciu jednego istniejącego 

słupa oświetleniowego oraz wykonaniu siedmiu nowych odcinków linii 

kablowych. 

1.2. Podstawa opracowania 

Podstawa opracowania: 

 Warunki usunięcia kolizji nr WT/EO/OS/A/287/2021 z dnia 02.12.2021r. wydane 

przez ENEA Oświetlenie. 

 Warunki usunięcia kolizji nr 16/kol/RD2/2021 z dnia 02.11.2021r. wydane przez 

ENEA Operator Rejon Dystrybucji Dębno. 

 Zlecenie Inwestora. 

 Mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500 do celów projektowych. 

 Uzgodnienia z Inwestorem. 

 Inwentaryzacja istniejącej sieci oświetleniowej 0,4kV. 

 Aktualnie obowiązujące normy i przepisy. 

1.3. Parametry energetyczne obiektu. 

Moc zainstalowana: Pi =0,074kW*10szt.= 0,74kW 

Moc szczytowa: Ps=0,74kW 

Współczynnik jednoczesności:  kz =1,0 

Napięcie zasilania:  U=230, 50Hz 

Prąd szczytowy:  Is = 3,46A 

Prąd rozruchu  Ir=1,0*3,46A=3,46A 

 cos φ=0,93 

Ochrona od porażeń – układ sieci TN-C - samoczynne wyłączenie zasilania. 

Z uwagi na brak aktualnej dokumentacji zewnętrznej sieci oświetleniowej przyjęto II 

klasę ochronności zabudowanych urządzeń. 

1.4. Istniejący stan zagospodarowania działek 

Wzdłuż drogi wojewódzkiej (ul. Gorzowska w Moczkowie) przebiega napowietrzna 

linia niskiego napięcia, na której zabudowana jest napowietrzna sieć oświetleniowa. 



Ulica Źródlana jest drogą gminną utwardzoną, która posiada kablową sieć 

oświetleniową. Sieć ta zasilana jest ze słupa nr II/3 zlokalizowanego u zbiegu 

ul. Gorzowskiej i Źródlanej. 

1.5. Projektowane zagospodarowanie działek 

W wyniku poszerzenia ul. Źródlanej należy przebudować istniejący słup nr II/3 (zakres 

usunięcia kolizji ENEA Operator) oraz wynieść poza pas drogowy: istniejące 

oświetleniowe linie kablowe i istniejący słup oświetleniowy nr I/1/8.  

Przesunięcie istniejącego słupa nr II/3 zostanie wykonane na podstawie warunków 

usunięcia kolizji nr 16/kol/RD2/2021 wydanych przez ENEA Operator. Dodatkowo na 

nowym słupie zostanie zabudowana istniejąca szafa oświetleniowa nr 3210013-047  

(mocowanie na słupie za pomocą nowych taśm stalowych 20mm typu Bendix) oraz 

zabudowana zostanie istniejąca oprawa + wysięgnik (mocowanie za pomocą nowych 

konstrukcji dla słupa wirowanego. Dodatkowo na etapie przewieszenia oprawy i 

wysięgnika zastosować nową oprawę bezpiecznikową i przewody. 

Na ul. Źródlanej należy posadowić sześć nowych stanowisk słupowych oraz ułożyć 

nowe odcinki linii kablowych zgodnie z planem zagospodarowania terenu i 

schematem ideowym. Należy wymieniać całe odcinki linii kablowych, zabrania się 

mufowania istniejących linii kablowych z projektowanymi. 

1.6. Technologia budowy linii kablowych nn-0,4kV. 

Linię kablową nn-0,4kV należy wybudować zgodnie z normą N SEP-E-004 

„Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Projektowanie i budowa.”  

Linia ułożona w ziemi powinna być na całej długości zaopatrzona w trwałe oznaczniki, 

na których należy umieścić trwałe oznaczenie zawierające: numer ewidencyjny linii 

(relacje), typ kabla, znak użytkownika kabla, rok ułożenia linii. Oznaczniki powinny być 

rozmieszczone w odstępach nie większych niż 10m oraz przy mufach i w miejscach 

charakterystycznych np. przy skrzyżowaniach, wejściach do kanałów i rur. Kable 

ułożone w ziemi powinny być na całej długości przykryte folią z tworzywa sztucznego 

o trwałym kolorze niebieskim. Folia powinna mieć grubość co najmniej 0,5mm i 

szerokość nie mniejszą niż 20cm. Kable należy układać w ziemi, na dnie wykopu, na 

warstwie piasku o grubości, co najmniej 10cm linią falistą z 3% zapasem dla 

skompensowania możliwych przesunięć gruntu. Ułożone kable zasypać warstwą 

piasku, następnie warstwą gruntu rodzimego o grubości, co najmniej 15cm, a 

następnie przykryć folią. Odległość folii od kabla powinna wynosić, co najmniej 25cm. 

Kable linii niskiego napięcia należy układać na głębokości 70cm.  

Na planie zagospodarowania terenu wskazano miejsca kolizji projektowanej linii z 

drogą gminną  i z istniejącym uzbrojeniem podziemnym terenu. Skrzyżowania i 

zbliżenia z drogą i istniejącą siecią podziemną należy chronić poprzez ułożenie 

projektowanych kabli w rurze ochronnej o parametrach N 750N ∅75mm.  

Całość prac ziemnych proponuje się wykonywać ręcznie z uwagi na możliwość 

występowania urządzeń podziemnych. Dopuszcza się częściowo wykonywanie 



wykopów mechanicznie, jednak w takim wypadku należy wykonać ręczne próbne 

przekopy w celu lokalizacji istniejących urządzeń, a ich lokalizację uzgodnić z 

odpowiednimi służbami. 

Trasy linii kablowych należy wytyczyć geodezyjnie. Przed zasypaniem linie kablowe 

podlegają sprawdzeniu przez służby techniczne Inwestora oraz zainwentaryzowaniu 

przez uprawnionego geodetę.. 

Zestawienie podstawowych materiałów ujęto w tabeli nr 1. 

1.7. Słupy i oprawy oświetleniowe 

Projektowanych jest sześć słupów oświetleniowych typu MABO 08/60/4 

(posadowienie typu G) z wysięgnikiem WŁM H-1000mm, L-1000mm i oprawą 

oświetleniową prod. Philips typu BGP204 LED80. Każda z opraw o mocy 74W.  

W projektowanych słupach należy zamontować tabliczki bezpiecznikowe w obudowie 

izolacyjnej (II klasa ochronności) np. typu TB-1-3/35 wkładką bezpiecznikową Ib=6A. 

Połączenie oprawy z tabliczką bezpiecznikową wykonać nowym przewodem YDY 

2x1,5mm²-750V ułożony dodatkowo w rurze osłonowej karbowanej (peszel) Ø 25/21 

dł. 9m. Oprawy podłączyć na przemian do faz L1, L2, L3. 

Numerację obwodów nadano do celów projektowych. Ostateczny układ numeracji 

zostanie uzgodniony z Inwestorem przy oddawaniu urządzeń do eksploatacji. 

1.8. Ochrona od porażeń. 

Projektowana sieć kablowa pracuje w układzie TN-C. Jako dodatkową ochronę od 

porażeń zastosowano zgodnie z normą N-SEP-E001 i PN-HD 60364-4-41:2017-09 

samoczynne wyłączenie zasilania w układnie TN-C i dodatkową wzmocnioną izolację 

– II klasa ochronności. Wszystkie urządzenia zabudowane w i na słupie 

oświetleniowym wykonane są w II kasie ochronności.  

Słup oświetleniowy nie jest urządzeniem elektrycznym i wobec tego nie należy mu 

przypisywać klasy ochronności I czy II. Ta klasyfikacja dotyczy urządzeń elektrycznych 

stanowiących wyposażenie słupa, czyli przede wszystkim opraw oświetleniowych, 

skrzynek przyłączowych (tabliczki TBZ-01/35) oraz przewodów połączeniowych we 

wnętrzu słupa. Wszystkie te elementy powinny mieć izolację podwójną lub 

równoważne wykonanie kwalifikujące je do standardu klasy ochronności II. Wszelkie 

połączenia powinny być wykonane przewodami o izolacji wzmocnionej. Przewody 

kabelkowe o dwóch warstwach izolacyjnych (izolacja żył + powłoka), połączenia 

wewnętrzne w obudowie skrzynki przyłączeniowej i oprawy oświetleniowej, 

wciągnąć do giętkich rur izolacyjnych. Wzdłuż wysokości słupa przewody powinny być 

tak mocowane, aby nie przenosiły naprężeń na zaciski ani na przepusty oprawy. 

Napięcie znamionowe przewodów wyższe od napięcia roboczego instalacji o jeden, a 

nawet o dwa stopnie. Ważnym kryterium jakości montażu jest sposób wprowadzenia 

przewodów sieci rozdzielczej do wnętrza słupa w sposób wykluczający możliwość 

zwarcia z przewodzącym słupem. 



1.9. Technologia montażu słupów 

Wykaz maszyn i narzędzi niezbędnych do montażu: 

 Dźwig/Koparka do rozładunku z naczepy ok. 5 ton, 

 3 osoby do montażu, 

 ustawienie masztu na podporach drewnianych 4 szt. – forma kobyłek, 

 klucze płaskie do przykręcenia nakrętek w kotwach fundamentowych, 

 liny parciane lub syntetyczne do prac pomocniczych (nośność 3500kg, długość ok. 

10mb), 

 podnośnik koszowy wysokość do 12 m – wysokość uzależniona od warunków w 

miejscu posadowienia konstrukcji i jego wysokości (jeśli potrzebny). 

Przygotowanie do montażu. 

Przed przystąpieniem do składania segmentów masztu należy zapoznać się z niniejsza 

instrukcją montażu. 

Wytyczne montażu słupów oświetleniowych do wkopu bezpośrednio w grunt. 

Technologia oraz przebieg prac wykonania posadowienia słupów oświetleniowych 

uzależniony jest od warunków gruntowych. Roboty ziemne realizować zgodnie z 

Polską Normą PN-86/B-02480 lub aktualnie obowiązująca normą na terenie kraju. 

Przed przystąpieniem do wykopu należy sprawdzić, czy w strefie wykopu nie znajdują 

się urządzenia podziemne. Ewentualne kolizje należy usunąć lub istniejące urządzenia 

zabezpieczyć, za zgodą użytkownika. Wykop powinno poprzedzać usunięcie ziemi 

rodzimej do głębokości 20 cm, na powierzchni o wymiarach boków zwiększonych o 

ok. 1 m od obrysu wykopu. Do posadowienia słupów przewiduje się wiercenie w 

gruncie otworów o średnicy Ø 0,55 m lub wykopy wykonywane ręcznie bądź 

mechanicznie. Zaleca się je wykonywać koparką z wąsko gabarytowym nabierakiem, 

przyjmując wymiary dna i głębokość wykopu, określone na kartach katalogowych 

produktów. W rozwiązaniach przyjęto wykonanie wykopu z 20% odchyleniem ścian 

bocznych od pionu. W przypadku gruntów spoistych, gdy nie występuje osuwanie się 

ścian, wykop można wykonać o ścianach pionowych z zachowaniem wymiarów dna 

wykopu. W przypadku występowania gruntów mineralnych o wymaganej nośności, 

trzon słupa ustawia się bezpośrednio na podłożu gruntowym. Przy gruntach spoistych 

należy wykop pogłębić o 20 cm, a na dnie wykopu ułożyć żwir lub chudy beton o 

grubości 20 cm z odpowiednim zagęszczeniem. W przypadku występowania 

wysokiego poziomu wód gruntowych, należy dokonać odbioru dna wykopu przez 

uprawnionego geotechnika. Zasypywanie wykopów należy wykonywać bardzo 

starannie, ze względu na decydujące znaczenie poprawnego wykonania tej czynności 

na nośność posadowienia. Zasypywanie powinno być wykonywane warstwami o 

grubości odpowiedniej do możliwości zagęszczenia stosowanych ubijaków 

mechanicznych. Zaleca się dodatkowo do zasypania wykopu wykorzystywać grunty 

piaszczyste lub pospółki o wilgotności gruntu, w czasie jego nasypywania i 

zagęszczania, zbliżonej do wilgotności optymalnej. Po zasypaniu wykopu należy 

rozsypać grunt rodzimy (odłożony z zewnętrznej warstwy) do 15 cm powyżej terenu 



przy obwodzie słupa, ze spadkiem na zewnątrz do linii obrysu zasypywanego wykopu. 

Dodatkowo w gruncie bardzo agresywnym należy stosować w części podziemnej 

dodatkową ochronę elementów stalowych przed korozją stosując lakiery lub masy 

asfaltowe. 

Montaż dodatkowych elementów na słupie oświetleniowym. 

Mocowanie wysięgników odbywa się na górnej części słupa przez wpuszczenie 

końcówki mocującej do środka słupa i dokręceniu wkrętów dociskowych 

uniemożliwiających obracaniu elementów w czasie eksploatacji. 

Eksploatacja konstrukcji i przeglądy. 

Właściciel lub zarządca obiektu budowlanego zobowiązany jest utrzymywać i 

użytkować obiekt zgodnie z jego przeznaczeniem oraz utrzymywać w należytym 

stanie technicznym oraz estetycznym, nie dopuszczając do pogorszenia jego 

właściwości użytkowych i sprawności technicznej, a także poddawać okresowej 

kontroli polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego zgodnie z zapisami ustawy o 

Prawie Budowlanym. 

Przeglądy konstrukcji powinny polegać na: 

 wizualnej kontroli stanu kluczowych elementów konstrukcji oświetleniowej 

(słupa, wysięgnika, belki, głowicy i fundamentu ), 

 wizualnej kontroli stanu systemu asekuracji -jeśli występuje na konstrukcji, 

 ocenie stanu kontrolowanych elementów konstrukcji, zwracając uwagę na: 

o występowanie ognisk korozji w miejscach konstrukcji narażonych na 

oddziaływanie warunków atmosferycznych zwłaszcza w środowisku 

agresywnym, 

o osiadanie gruntu - prowadzone w pobliżu konstrukcji prac ziemnych czy 

budowlanych, 

o występowanie pęknięć konstrukcji w miejscach połączeń spawanych 

(podstawa trzonu-trzon, trzon-żebro, podstawa-żebro), 

o występowanie zmian geometrii przekroju konstrukcji (wgięcie, uszkodzenia 

mechaniczne), 

o występowanie ubytków zabezpieczających powłok antykorozyjnych 

(uszkodzenia powłoki cynkowej, malarskiej), 

Przegląd konstrukcji należy przeprowadzać co najmniej jeden raz w roku, oraz po 

wystąpieniu silnie niekorzystnych warunków atmosferycznych (np. wichur, dużego 

oblodzenia). 

Przeglądy muszą być wykonywane (zgodnie z prawem budowlanym) przez osoby 

posiadające odpowiednie uprawnienia. 

Wszystkie przeglądy muszą być udokumentowane w formie raportu. 

  



2. Obliczenia 

Sprawdzenie samoczynnego wyłączenia zasilania obwodów. 
 

A – Dowolne miejsce zwarcia od zacisków pola nr 2 (obwód 2) w stacji transformatorowej S-2493 „Moczkowo Europol”, 
do zacisków wejściowych w szafie oświetleniowej 3210013-047 

B – Dowolne miejsce zwarcia od zacisków wyjściowych w szafie oświetleniowej 3210013-047, do zacisków wejściowych w 
tabliczce TB-1 w słupie nr I/1/10. 

B – Dowolne miejsce zwarcia od zacisków wyjściowych w tabliczce TB-1 w słupie nr I/1/10, do zacisków wejściowych w 
oprawa na słupie nr I/1/10. 

 

 
 

Wnioski: Warunek samoczynnego wyłączenia jest spełniony. 

3. Próby i badania pomontażowe 

Należy wykonać następujące badania i pomiary pomontażowe: 

 Badania obwodów niskiego napięcia obejmujące: 

 pomiar rezystancji izolacji, 

 sprawdzenie ciągłości żył roboczych, 

 pomiar rezystancji izolacji żył roboczych w przeliczeniu na 1 kilometr, 

 próbę napięciową izolacji roboczej napięciem probierczym przemiennym. 

 Sprawdzenie skuteczności samoczynnego wyłączanie zasilania. 

 Inne wymagane przez Inwestora. 

Po zakończeniu sprawdzenia poszczególnych elementów uprawnione osoby powinny 

wykonać badania aparatów i pomiary obwodów określające ich zdolność do pracy. Pomiary 

należy potwierdzić stosownymi protokołami badania. 

4. Warunki realizacji inwestycji 

 Całość prac montażowych należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

instrukcjami. Przed przystąpieniem do prac należy szczegółowo zapoznać się z 

uzgodnieniami zamieszczonymi w niniejszym opracowaniu. 

 Przed przystąpieniem do prac należy wykonać właściwe zabezpieczenie placu budowy. 

 Przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, jak i w trakcie jej wykonywania należy stosować 

się do obowiązującego prawa, przepisów BHP oraz innych obowiązujących przepisów, 

regulacji i zaleceń, w szczególności określonych w uzgodnieniach, których kopie 

załączono do projektu. 

Rjedn. Xjedn. L Z linii/Tr Zz Pkt.zw ar. Izab. k Ia= Izab.*k Ua= Ia*Zz U

[kVA/mm2] [W/km] [W/km] [m] [W] [W] [-] [A] [-] [A] [V] [V] [-]

Tr [kVA] 250 0,0092 0,0304 1 0,032 0,032     

YAKY 4x 120 0,2525 0,0824 118 0,063 0,094

4xAL 50 0,5917 0,3000 105 0,139 0,234 A 100 2,5 250,0 58,4 <230 Spełniony

AsXSn 4x 25 1,2000 0,2240 10 0,024 0,258

NAYY-J 4x 35 0,8658 0,0870 392 0,682 0,940 B 20 5,0 100,0 94,0 <230 Spełniony

YDY 2x 2,5 7,2727 0,0000 10 0,145 1,086 C 6 8,0 48,0 52,1 <230 Spełniony

Samoczynne w yłączenie

Ua<U
Warunek

Urządzenie



 W pobliżu istniejących urządzeń prace ziemne należy prowadzić ręcznie, ze szczególną 

ostrożnością.  

 Linie kablowe należy wykonywać tak, aby uniknąć zbędnych zniszczeń i szkód. Na terenie 

placu zabaw masy ziemne z wykopów należy składować warstwami, a po zakończeniu 

prac wykopy należy zasypywać warstwami, zagęszczając je. Nie dopuścić do zmieszania 

się warstw. 

 Przed przystąpieniem do prac należy wykonać właściwe zabezpieczenie placu budowy. 

Wykopy otwarte należy wygrodzić. Wykopy otwarte w miejscach przejść, należy 

zaopatrzyć w prowizoryczne kładki dla pieszych. 

 Przed oddaniem urządzeń do eksploatacji przeprowadzić niezbędne sprawdzenia, 

badania i pomiary potwierdzone odpowiednimi protokołami. 

 Osoby z kierownictwa i nadzoru obowiązane są kontrolować każde stanowisko pracy i 

instruować pracowników o zasadach bezpiecznego wykonywania robót, w szczególności 

zawartych w dokumentacji techniczno-ruchowej, instrukcjach obsługi. Maszyny robocze 

mogą być obsługiwane wyłącznie przez osoby, które ukończyły odpowiednie szkolenia i 

legitymują się stosownymi uprawnieniami. 

 Autor opracowania nie odpowiada za niezinwentaryzowane uzbrojenie terenu 

ujawnione podczas robót ziemnych. 

 Po zakończeniu budowy dokonać geodezyjnej inwentaryzacji linii kablowych i słupów 

oświetleniowych. 

5. Spis rysunków i tabel 

Rys.E-1. Projekt zagospodarowania terenu 

Rys.E-2. Schemat ideowy  

Tab.1. Wykaz podstawowych materiałów 

  





Istniejąca szafa oświetleniowa 
nr 3210013-047 na słupie II/3

ST

kier. Oświetlenie na linii napowietrznej 
wzdłuż drogi wojewódzkiej

Oprawa na słupie II/3

I/1/1
istn.

I/1/2
proj.

I/1/3
istn.

I/1/4
proj.

I/1/5
proj.

I/1/6
proj.

I/1/7
proj.

I/1/9
proj.

I/1/10
istn.

I/1/8
istn.*

59m / 66m

28m / 33m 29m / 35m 28m / 33m

33m / 39m 32m / 38m 32m / 38m 26m / 31m 27m / 32m 41m / 47m

Układ Sieci TN-C
Ochrona dodatkowa przed dotykiem pośrednim:

SAMOCZYNNE WYŁĄCZENIE NAPIĘCIA
wg. PN-IEC 60364-4-41

- proj. słup oświetleniowy typu MABO 08/60/04 z wysięgnikiem WLM L=1,0m, 
L=1,0m, z oprawą oprawą oświetllenową typu BGP204 LED80 EC050 prod. 
PHILIPS moc 74W

- proj. kablowa linia oświetleniowa NAYY-J 4x35 mm2
38m/44m - długość wykopu / długość kabla z zapasami
       I/1/8 * - istniejący słup oświetleniowy - do przsunięcia w nowe miejsce

UWAGA:
Każdy słup wyposażyć w tabliczkę bezpiecznikową TB-1-3/35 z wkładka bezpiecznikową 
gL 6A. Do oprawy ułożyć przewód YDY 2x1,5mm²-750V.

Obiekt:

Adres:

Imię i Nazwisko

Tytuł 
rysunku:

Specjalność i nr uprawnień Data Podpis
Skala Nr oprac

Arkusz nr.

Projektant
Arkadiusz Kołosowski

upr. bud. do proj. bez ogr. w spec. instal. w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

nr ewid. LUKG/0029/POOE/04

Budowa ul. Źródlanej w Moczkowie

Moczkowo ul. Gorzowska, Źródlana gm. Barlinek 
jedn. ewid. Barlinek - ob. wiejski obręb 15 - Moczkowo
dz. nr 335; 334/29; 336/5; 336/6; 336/8; 336/11
Schemat ideowy

E-2

------

15.03.22r.



Poz. Element Oznaczenie Jedn. SUMA Uwagi

1 Kabel elektroenergetyczny NAYY-J 4x35mm2 mb 291

2 Słup oświetleniowy MABO 08/60/4/G szt. 6

3 Wysięgnik słupa WŁM H-1000mm, L-1000mm szt. 6

4 Oprawa ze źródłem BGP204 LED80 kpl. 6

5 Tabliczka bezpiecznikowa TB-1 + Bi-Wts 6A/E-14 szt. 6

6 Przewód YDYżo 2x2,5mm2 750V mb 60

7 Osłonowa rura karbowana (peszel) Ø 25/21 mb 60

8 Rura osłonowa KR 50 mb 24

9 Rura osłonowa N 750N ∅75mm mb 18

10 Wkład uszczelniający QSR 75 szt. 6

11 Folia niebieska - mb 330

12 Taśma stalowa 20mm Bendix + klamry kpl. 2

13 Uchwyt do wysięgnika na słup wirowany W1052 kpl. 2

14 Oprawa bezpiecznikowa 63A z zaciskiem SV 29.63523 kpl. 1

15 Przewód ASxSn 4x25mm2 mb 10

16 Uchwyt dystansowy do przewodów na słupie SO 79.5 szt. 3

17 Materiały pomocnicze - kpl. 1

Tabela  T-1    Zestawienie podstawowych materiałów



6. Uzgodnienia – załączniki prawne  

 

 









Oświadczenie projektanta 

 
 
 

Ja niżej podpisany Arkadiusz Kołosowski posiadający przygotowanie zawodowe 

upoważniające do wykonywania samodzielnych funkcji projektanta, kierownika budowy i robót 

w specjalności w spec. instal. w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych w zakresie pełnym – nr LUKG/0029/POOE/04 oraz aktualny wpis na 

listę członków właściwej izby samorządu zawodowego – nr LBS/IE/2191/01, po zapoznaniu się 

z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207 poz. 2016 

z późn. zm.) zgodnie z art. 20 ust. 4 tej ustawy oświadczam, że projekt techniczny dotyczący: 

przebudowy i rozbudowy sieci oświetleniowej nn-0,4kV 

na działkach o numerach ewidencyjnych: 335; 334/29; 336/5; 336/6; 336/8; 336/11 

jednostka ewid. Barlinek – obszar wiejski, obręb ewid. 321001_5.0015, Moczkowo 

m. Moczkowo ul. Gorzowska, Źródlana 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej. 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie 

z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych, 

zamieszczonych powyżej. 

Równocześnie potwierdzam, iż umieszczone w dokumentacji kopie dokumentów są zgodne z 

oryginałami. 

 

 
 
 
 

 
…………………………………………… 

 (podpis projektanta) 

Gorzów Wlkp. 15.03.2022r. 

 







Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2021-12-07 roku przez:

Pan Arkadiusz Kołosowski  o numerze ewidencyjnym LBS/IE/2191/01

adres zamieszkania ul. Seledynowa 1, 66-415 Kłodawa

jest członkiem Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2022-01-01 do 2022-12-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Ewa Bosy, Przewodniczący Rady Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

LBS-TJ7-E4C-5TB *

Podpis jest prawidłowy




